
 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  
ΤΜΗΜΑ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ  
Τ.Θ.141 
Τ.Κ 57400, ΣΙΝΔΟΣ 
ΠΛΗΡ: Γ.Γραμμένου 
E-mail: ggram@ihu.gr 
 

 

 
 

ΠΡΑΞΗ  
ΗΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ  

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του νόμου 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις»(ΦΕΚ 141/Α΄/21-7-2022), 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, (ΦΕΚ 70/Α΄/7-5-2019), 

3. Των άρθρων 76 και 78 του ν.4727/2020 (184/Α΄/23-9-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 2 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις», 

4. Του άρθρου 13 του ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α’/9-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 

5. Την υπ. αριθ. Αριθμ. 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 106), 

6. Την υπ΄ αριθμ. ΔΦ 2.1/17090 Απόφαση «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΦΕΚ 4889/Β΄/6-11-2020), 

7. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΦ 2.1 7613/12-4-2023 (ΑΔΑ:Ψ5ΜΔ46ΨΖ3Π-Υ9Π) Διαπιστωτική Πράξη 
Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 
364/Υ.Ο.Δ.Δ/19-4-2023), 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. ΔΦ 30 10396/25-5-2023 (ΑΔΑ:9ΖΛ246ΨΖ3Π-ΣΧΝ) Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής 
Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 510/Υ.Ο.Δ.Δ/ 01-6-2023), 

ΑΔΑ: Ψ24Α46ΨΖ3Π-47Τ



 2

9. Τη με αριθ.πρωτ. ΔΦ.30/15040/24-07-2023Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του Τμήματος Μαιευτικής της  Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος (ΦΕΚ751/Υ.Ο.Δ.Δ/28-07-2023), 

10. Τη με αριθ. πρωτ. ΔΦ.30/16287/29-8-2023 Πράξη «Ορισμού Αντιπρυτάνεων του ΔΙ.ΠΑ.Ε.» του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

11. Τη με αριθ.πρωτ. ΔΦ.30/16874/7-09-2023Διαπιστωτική Πράξη Ορισμού Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Μαιευτικής της  Σχολής Επιστημών Υγείας  του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 
980/Υ.Ο.Δ.Δ/18-09-2023), 

12. Το γεγονός ότι στο Τμήμα δεν υπηρετούν μέλη Ε.Ε.Π., 

13. Την με αρ. 1046/17.10.2024 ΑΔΑ:ΨΩ4746ΨΖ3Π-3Ω0 ΔΙΑΠΙΣΤΩΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ για την ανάδειξη 
εκπροσώπων των φοιτητών και των αναπληρωτών τους στη Συνέλευση του Τμήματος του 
Τμήματος Μαιευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με θητεία από 1-1-2025 
έως 31-12-2025 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Τη συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Μαιευτικής για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025, ως 
εξής : 

Α. Πρόεδρος: Αγγελική Αντωνάκου  του Αναστασίου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια , με διετή θητεία 
και παράταση ενός έτους σύμφωνα με την παρ.1 του αρθ.49 του Ν.5094/2024 ΦΕΚ 
39Α/13.3.2024από 01/09/2023 έως 31/08/2026 
Β. Αντιπρόεδρος: Παναγιώτα Παπασωζομένου του Ανδρέα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, με διετή 
θητεία και παράταση ενός έτους σύμφωνα με την παρ.1 του αρθ.49 του Ν.5094/2024 ΦΕΚ 
39Α/13.3.2024  από 18/09/2023 έως 31/08/2026 σύμφωνα με το ΦΕΚ (Υ.Ο.Ο.Δ./980/18-09-2023). 
 
Γ. Μέλη Δ.Ε.Π.  
Βαθμίδας Καθηγητή : 
1.Ζαφράκας Μενέλαος του Απόστολου  
 
Δ. Μέλη Δ.Ε.Π.: 
Βαθμίδας Επίκουρου(κατά αλφαβητική σειρά): 
1. Θεοδωρίδου Ανατολή  του Νεοφύτου 
2. Ταουσάνη Ελευθερία του Αύγουστου- Γεωργίου 

 
Ε. Μέλη Δ.Ε.Π. : 
Βαθμίδας  Λέκτορα Εφαρμογών (κατά αλφαβητική σειρά):  
1. Δημητροπούλου Ελένη  του Χρήστου 
2. Καλλία Θωμαή του Παρασκευά 
3.Κούκου Ζωή του Θεόδωρου 
4. Μπουρουτζόγλου Μαρία του Γεωργίου 

ΑΔΑ: Ψ24Α46ΨΖ3Π-47Τ



 3

Στ. Εκπρόσωποι Φοιτητών: 

1. Κλοντιάν Κιούρα (1ος Κύκλος Σπουδών) 

2. Κώστογλου Εριφύλη (3ος Κύκλος Σπουδών) 

Γραμματέας της Συνέλευσης ορίζεται η κ.Γραμματική Γραμμένου του Κωνσταντίνου, υπάλληλος του 
κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού-Λογιστικού, Προϊσταμένη της Γραμματείας του Τμήματος Μαιευτικής  της 
Σχολής  Επιστημών Υγείας. 

Η παρούσα Πράξη θα αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του Τμήματος. 
 

  
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 
 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΝΤΩΝΑΚΟΥ  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Το πρωτότυπο βρίσκεται υπογεγραμμένο στο αρχείο του φορέα 

ΑΔΑ: Ψ24Α46ΨΖ3Π-47Τ


		2025-01-07T09:42:50+0200
	Athens




